
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 225 del 21/03/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura annuale di dispositivi medici vari ex Deliberazione del D.G. N. 874/2022 - Lotto 11 - Cambio
Codice Prodotto  - Ditta COLOPLAST   S.P.A.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 21/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura annuale di dispositivi medici vari ex Deliberazione del D.G. N. 874/2022 - Lotto 11 -
Cambio Codice Prodotto  - Ditta COLOPLAST   S.P.A.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con Deliberazione del D.G.  n. 874/2022 (agli atti)  - a seguito di espletamento di una procedura
telematica  su  Piattaforma  SIAPS  –  è  stata  aggiudicata,  secondo  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, la fornitura annuale di dispositivi medici vari (lotti n. 6);
-nell’ambito  di  detta  aggiudicazione,  è  presente  il  lotto  n.11  “PASTA  PROTETTIVA
DERMATOLOGICA ALL’OSSIDO DI ZINCO” in capo alla Ditta COLOPLAST S.p.A.  (Contratto
Informatico  n.   4600126706 -  Cig 9422460BF6 ); 

RILEVATO CHE
-con mail del 24/02/2023, la Farmacia Ospedaliera (Allegato n. 1) ha rimesso al Servizio scrivente
la  comunicazione  della  precitata  aggiudicataria  (Allegato  n.2)  concernente  l’impossibilità  di
evadere ordinativo di fornitura n. 32672315 poichè la Coloplast A/S ( produttrice di tale prodotto ed
avente sede in Danimarca), in ottemperanza ai nuovi regolamenti europei dei dispositivi medici
MDR  2017/745,  ha cambiato la classificazione del prodotto CONVEEN PROTACT,  dall’ attuale
Classe 1 (recte: classe aggiudicata) che lo identifica come dispositivo medico - Codice Aziendale
del Prodotto  è 65100) alla Classe 3 (che lo identifica come cosmetico - Codice Aziendale del
Prodotto è 651002 Classe 3); 
-la Ditta COLOPLAST S.p.A. al contempo ha  precisato che “la formulazione del prodotto resta
invariata………..rimane esattamente identica la destinazione d’uso rispetto al vecchio codice e alla
precedente classificazione”(cfr: già Allegato n. 2);

DATO ATTO CHE  la vicenda in questione non comporta alcuna variazione della formulazione del
prodotto, restando invariate le sue specifiche tecniche; né determina variazione  delle condizioni
economiche di fornitura (Allegato n. 3);

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

RITENUTO, pertanto,  di prendere atto della comunicazione trasmessa dalla Farmacia Ospedaliera
circa la nuova classificazione del prodotto CONVEEN PROTACT (ex Deliberazione del D.G.  n.
874/2022 - lotto n. 11) dall’ attuale Classe 1 (che lo identifica come dispositivo medico - Codice
Aziendale  del  Prodotto   è  65100)  alla  Classe  3  (che  lo  identifica  come  cosmetico  -  Codice
Aziendale del Prodotto è 651002 Classe 3);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTATO che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conforme
alla normativa legislativa vigente in materia;

                                                                    DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:
     
–  I  -  PRENDERE  ATTO di  prendere  atto  della  comunicazione  trasmessa  dalla  Farmacia
Ospedaliera circa la nuova classificazione del prodotto CONVEEN PROTACT (ex Deliberazione
del D.G.  n. 874/2022 - lotto n. 11) dall’ attuale Classe 1 (che lo identifica come dispositivo medico
- Codice Aziendale del Prodotto  è 65100) alla Classe 3 (che lo identifica come cosmetico - Codice
Aziendale del Prodotto è 651002 Classe 3);
 II – PRECISARE che tale cambio di classificazione non comporta alcun aggravio di spesa a
carico di quest’AORN, rimanendo invariate le condizioni economiche di fornitura;
III - TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge,
alle UU.OO.CC. Farmacia Ospedaliera e  Gestione Economico-Finanziaria.

 L’Estensore 
Sig.ra Fava Angela

                                                                                    UOC Provveditorato ed Economato
                                                                               Il Direttore f.f.  Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.














		MAURO OTTAIANO




